DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 06 de outubro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4772     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

AVISO DE EDITAL
(RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 01/2023 –

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE

PARECERISTAS)

A Secretaria Municipal de Cultura de Lucena torna público o

Resultado Preliminar por meio da Lista dos(as) candidatos

habilitados e abre o prazo para recurso até 06 de OUTUBRO de

2023, de acordo com os itens 6.5 e 18 do Edital 01/2023.

Nº da

inscrição Nome Categoria Situação

            3  Ana Isaura Nogueira Nitão Diniz Audiovisual Habilitada

            5  Diego Leite Lima Audiovisual Habilitada

            2  Edilson Alves da Silva

Demais

áreas Habilitada

            4  Caio Vinicius Ceragioli Vieira

Demais

áreas Habilitada

            1  Joilson Custódio da Silva

Demais

áreas Habilitada

Independentemente do resultado, respeita-se o prazo do edital

que prevê recurso até o dia 06 de outubro. Qualquer dúvida pode

ser enviada para o e-mail lpglucena@gmail.com. O Formulário

de recurso encontra-se no site da Prefeitura Municipal de

Lucena. A Publicação resultado final da análises de

mérito/documentos será no dia 09 de outubro.

Lucena/PB, 02 de outubro de 2023

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento

Secretária de Cultura de Lucena

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº

DV00020/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº

DV00020/2023, que objetiva: INSTALAÇÃO DE

DIVISÓRIAS, PORTAS E BANDEIRAS PARA PORTA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: LUCAS VINICIUS DE SOUZA

SOARES 71297815483 - R$ 18.200,00.

Lucena - PB, 04 de Outubro de 2023

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR - Gestor do

Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00020/2023.

OBJETO: INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PORTAS E

BANDEIRAS PARA PORTA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde.

RATIFICAÇÃO: Gestor do Fundo Municipal de Saúde, em

04/10/2023

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PORTAS E

BANDEIRAS PARA PORTA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00020/2023. DOTAÇÃO: 02.060 SECRETARIA DE

SAÚDE 10 301 1021 1023 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DIVERSOS PARA A SAÚDE 4490.5299 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 10 301 1021 2033

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE

SAÚDE 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício

financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo

Municipal de Saúde de Lucena e:

CT Nº 00051/2023 - 04.10.23 - LUCAS VINICIUS DE SOUZA

SOARES 71297815483 - R$ 18.200,00

RESULTADO PRELIMINAR

mailto:lpglucena@gmail.com

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                 Pág.2

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 06 de outubro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4772     www.lucena.pb.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Prefeitura Municipal de Lucena

CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE LEI MUNICIPAL Nº 802 DE 2015-

LUCENA

Rua: Av. Américo Falcão prédio antigo fórum, Camaçari – CEP, 58315-000 E-mail: conselhodireito383@gmail.com

Telefone: 98627-8668/993893790

 RESULTADO OFICIAL

ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LUCENA

Candidatos
Amé-
rico

Falcão
Antônio
Aurélio

Isaura
Falcão Otto Illi

Juvencio
Coelho

Augusto
Guedes

Luís
Falcão

Eugenio
Falcão

Total de Votos
p/Candidato

Laide 139 15 146 159 19 22 10 11 521

Fabíola 42 301 38 11 47 61 1 15 516

Rafinha 30 215 26 11 29 31 7 14 363

Lurdes 26 43 20 10 201 11 8 5 324

Sil 84 11 104 6 13 25 42 11 296

Marcia 49 7 33 121 8 35 20 7 280

Rinaldo 17 13 18 1 12 64 2 132 259

Mecia 104 19 75 0 15 7 3 19 242

Nusa 25 89 26 9 16 42 8 8 223

Novinho 62 15 116 1 1 9 5 12 221

Cezar 50 7 64 3 10 18 15 10 177

Geane 51 7 48 10 4 1 3 4 128

Bruno Audrin 13 15 11 1 6 5 2 6 59

TOTAL 692 757 725 343 381 331 126 254 3609

Lucena, 06 de outubro de 2023

Atenciosamente,

MARCOS VINICIUS DO NASCIMENTO CARDOSO

PRESIDENTE DO CMDCA

RESULTADO OFICIAL

http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:conselhodireito383@gmail.com